
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 790 DEL 16-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 71 DEL 16-07-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria marciapiedi via Costa, via Turati e
via Gori (CUP B97H12001980004); impegno di spesa perizia suppletiva e di variante.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:

- con Deliberazione G.C. 115 del 23/7/2013 è stato approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo
relativo ai lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi di Via Costa, Via Turati e Via
Gori (CUP B97H12001980004) per un importo di lavori a base d’asta pari ad € 142.704,52
oltre oneri per la sicurezza per € 12.158,73 per un totale di lavori pari ad € 154.863,25;

- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 1458 del
13/12/2013, a seguito di procedura negoziata, si dichiarava aggiudicataria dei lavori in
oggetto la società Cesaf Srl di Calenzano (FI) con un ribasso del 23,48%, per un importo di
lavori pari ad € 109.197,50 oltre a € 12.158,73 per oneri per la sicurezza, per un totale di €
121.356,23 oltre IVA;

- con Determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità R.G. n. 60 del
24/1/2014 si prendeva atto della fusione per incorporazione della società appaltatrice Cesaf
Srl nella società TUMCO Srl, si procedeva agli impegni di spesa successivi
all’aggiudicazione ed alla variazione del Quadro Economico;

- in data 26/2/2014 si stipulava con la ditta appaltatrice, contratto Rep. 20396 registrato a
Firenze 2 l'11/3/2014 al n. 15;

- in data 17/3/2014 venivano consegnati alla ditta esecutrice i lavori in oggetto;



- con Deliberazione G.C. del 24/6/2014, n. 130, si approvava Perizia di variante, variata
distribuzione di spesa e suppletiva, ai sensi dell’art. 132, comma 1, lettera c), del D. Lgs.
163/2006, variando il Quadro Economico dell’opera come segue e rimandando ad un ulteriore
atto dirigenziale l’assunzione dell’impegno per i maggiori oneri:

A) IMPORTO LAVORI
Per opere € 109.197,50
Per opere perizia variante € 17.823,30
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 12.158,73

TOTALE LAVORI € 139.179,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA 10% € 13.917,95
Oneri art. 92 c. 5 D. Lgs. 163/2006 € 3.563,12
Polizza assicurativa dipendenti art. 270 DPR
207/2010

€ 201,71

Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00
Per imprevisti e arrotondamenti € 35.912,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 53.820,47 € 53.820,47
TOTALE COMPLESSIVO € 193.000,00

CONSTATATO che l’importo dei maggiori lavori relativi alla perizia è di € 17.823,30 oltre
IVA, mentre l’importo aggiuntivo relativo agli oneri ex art. 92, comma 5, del D. Lgs.
163/2006 è di € 465,85;

RITENUTO di procedere all’assunzione degli impegni di spesa conseguenti alla perizia;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della TUMCO S.r.l. come attestato da DURC
della ditta del 1/7/2014;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136/2010 il CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente: 5303250C55;

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento in fase di esecuzione è l’Arch.
Cristiana Cristiani, Responsabile del Servizio Mobilità;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 71 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 790 DEL 16-07-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che le spese afferenti il presente provvedimento sono state oggetto di
riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione G.C. n. 76 del 29/4/2014 e
successivamente re-imputate al bilancio 2014 con Deliberazione C.C. n. 43 del 20/5/2014;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28/5/2014, n. 8, con il quale è stato attribuito al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale e Mobilità, ai
sensi dell'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 131 del 26/6/2014 con cui è stata modificata la
macrostruttura dell’ente;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

di impegnare la spesa di € 19.605,63 IVA compresa, quali maggiori oneri per lavori di1)
perizia del progetto di manutenzione straordinaria dei marciapiedi di via Costa, via
Turati e via Gori (CUP B97H12001980004) sul cap. PEG. 74024/1 (Reimpiego
somme per rifacimento marciapiedi vie Costa - Turati - Gori), del bilancio del corrente
esercizio, piano finanziario 2.02.01.09.012;

di dare atto che si provvederà all’impegno di spesa relativo ai maggiori oneri per2)
incentivo ex art. 92, comma 5, del D. Lgs. 163/2006, pari ad € 465,85 in seguito alla
relativa variazione di bilancio dal cap. 74024/111 (rifacimento marciapiedi vie Costa –
Turati – Gori – F.P.V.) piano finanziario 2.05.02.01.001, al cap. 74024/1 di cui sopra;

di dare atto che le obbligazioni relative all’impegno di spesa assunto con il presente3)
provvedimento, saranno esaurite entro il 31/12/2014;

di dare atto altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L.4)
33/2013;

di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di5)
competenza.

Sesto Fiorentino, 16-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 71 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 790 DEL 16-07-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria marciapiedi via Costa, via Turati e
via Gori (CUP B97H12001980004); impegno di spesa perizia suppletiva e di variante.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4492

lavori di manutenzione straordinaria marciapiedi via
Costa, Turati e via Gori: impegno di spesa perizia
suppletiva e di variante - Operazione: Inserimento

PEG: 74024/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Reimpiego somme per rifacimento marciapiedi vie
Costa - Turati - Gori

21/07/2014 19.605,63

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 19.605,63
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 71 DEL 16-07-2014 - Reg. Gen. N. 790 DEL 16-07-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


